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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
     Tlf. 21 15 35 66 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               

     Tlf. 21 46 06 55 / E-mail: LH5@ringsted.dk 

   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Lasse Petersen, Sorø. Tlf. 28 43 46 75 
 
 

HUSUDVALG:  Ingen fast (bestyrelsen) 
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Midlertidigt nedlagt 
 
HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 

Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           
 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 20 64 93 00 
 

MEDEUDVALG:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
   
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted           
    
    

BÅDUDVALG:                                    Lasse Petersen, 28 43 46 75  
 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
    Tlf. 20 71 27 07 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 

 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 21 15 35 66 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:  Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 / MobliePay: 779757 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herved indkaldes medlemmerne af Ringsted Sportsfiskerforening til ordinær generalforsamling: 

 
Torsdag d. 16. marts 2023 

 
 
Kl. 20.00 i foreningens klubhus ved Haraldsted Sø. Dagsordenen er ifølge vedtægterne: 
 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Indkomne/bestyrelsens forslag   
5. Fastsættelse af kontingent  
6. Valg til bestyrelsen 
7. Valg af revisor 
8. Uddeling af pokaler og diplomer 
9. Eventuelt 
 

 
 
 
 
 
 

Spisning før generalforsamlingen: 
 
Traditionen tro vil der være mulighed for at deltage i fællesspisningen før generalforsamlingen, og 
det foregår kl. 18.00 i Roklubbens lokaler. Menuen vil være: 

 
 Gule ærter med flæsk og medister 

eller 
wienerschnitzel med tilbehør, 
 

og til begge menuer vil der være pandekager med is til dessert, 
samt en øl og en snaps, eller en solbærrom til desserten – pris kr. 150,-/pers. 
 
Tilmelding til spisningen skal foregå senest torsdag d. 9. marts   
til Søren Rath, 21 15 35 66. 
 

 
 
 



Bestyrelsens forslag til generalforsamlingen: 
 
Lovene: 
Paragraf 6, stk. 1:  
Ny bestyrelsessammensætning: 
Udvides til 7 bestyrelsesmedlemmer mod hidtil 6, og de vælges med hhv. 4 og 3 medlemmer hvert 
andet år. 
2-6 suppleanter vælges for ét år. 
Min. 4 ud af 7 bestyrelsesmedlemmer skal være bosat i Ringsted Kommune. 
 
Særlige bestemmelser: 
Vedr. foreningsbådene: 
Punkt 4 tilføjes: Alubåd(ene) i Gyrstinge Sø kan bookes for 3 døgn, ikke kun to døgn. Men kun alu. 
 
Sammenligningsvægte: 
Brasen forhøjes fra 2,50 kg til 3,00 kg. 
Suder forhøjes fra 2,00 kg til 3,00 kg. 

 
Præmiedagene 2023 
 
Følgende dage er der planlagt præmiefiskedage i foreningens søer: 
 
Søndag d. 7. maj:          Gedder og aborrer. 
Søndag d. 4. juni:          Sandart. 
Søndag d. 1. oktober:    Aborrer. 
Søndag d. 7. november: Gedder, aborrer og sandart. 
 
Der er mulighed for fiskeri jf. foreningens særlige bestemmelser, og efter end indvejning uddeles 
præmier i form af gavekort på hhv. kr. 400,-, kr. 250,-, og kr. 150,- til de tre største af de arter, 
der fiskes efter på dagen. Så der er noget at hente, dog kan kun opnås ét gavekort pr. art pr. dag. 
 

Bådene i vandet 
 
Det er planlagt, at bådene skal i vandet lørdag d. 29. april. 
Det foregår fra kl. 8.00 med lidt fælles morgenmad, og så skal både og bro i vandet, samt et par 
både køres til Gyrstinge Sø, og i vandet der. 
Vi plejer at være færdige ca. til middag, så mød gerne op, og vær med til at gøre klar til den nye 
sæson. 

 
Præmiedagen i november 
 
Resultatet af 3 både på Haraldsted Sø og 2 både på Gyrstinge den første søndag i november gav 
følgende præmiefordeling: 
 
GEDDE: 
Lasse Petersen (GY)                  7,100 kg 
Lars W. Hansen (GY)                 6,875 kg 
Søren Rath (GY)                        5,700 kg 
 
ABORRE: 
Søren Rath (GY)                       1,070 kg 
Lasse Petersen (GY)                  0,570 kg 
Krestian Larsen (HA)                 0,500 kg 



Én båd på Gyrstinge Sø hev alene de fem præmier, endda helt uden brug af ekkolod og andet 
elektronik. Det er slet ikke så svært……………… 

 
 

 
Her er Lasse Petersen med vindergedden på de 7,1 kg på novemberpræmiedagen. 



Beretning for 2022 
 

Året 2022 bragte både glæder og sorger. Vi måtte i det forgangne år desværre tage afsked med to 
kendte foreningsfolk. I slutningen af maj måned var det æresmedlem gennem en årrække, og 
medlem af foreningen siden 1970’erne, Birger Hansen. Birger var altid frisk og glad når har var i 
foreningen, og gjorde tilbage i tiden meget for at løfte det sociale engagement i foreningen, og var 
også en aktiv fisker, i den senere år dog som ålefisker, hvilket han dyrkede meget.   
I oktober var det så Henrik Mølgaard, der gik bort i en alt for tidlig alder. Henrik var også medlem 
af foreningen gennem mange år, og inkarneret lystfisker allerede fra de unge år. 
Senere blev det hovedsageligt medefiskeriet Henrik beskæftigede sig med, og han var nogle år 
tilbage i 00’erne også ind over bestyrelsesarbejdet. Hans to døtre har også fisket, og deltaget i 
junioraftenerne på dæmningen. To triste tab for foreningen. 

 Æret været deres minde. 
 
Når det så er sagt, så har der heldigvis også været flere positive ting i 2022. Heldigvis undgik vi 
restriktioner og nedlukninger i forbindelse med covid-19, og det gjorde foreningslivet langt mere 
åbent og let. Der er blevet fanget pænt med fisk, og endda pæne fisk. Året endte med en gedde 
på 12,19 kg fanget i november, en sandart på 6,78 kg, og aborre på 1,37 kg. Desuden er der taget 
flere brasen og suder på over 3 kg i Gyrstinge Sø.  
 
Bådene kom godt i vandet i foråret, og de er blevet flittig brugt, og især Gyrstinge Sø har vist sig 
fra sin gode side m.h.t. fangster i 2022. Også vinterbådene er flittigt benyttet, når vind- og 
vejrforholdene tillader det. Et godt aktiv at kan tilbyde medlemmerne. 
 
De øvrige udvalg har også været aktive i det forgangne år. Juniorudvalget med de sædvanlige 
aftener i forsommeren og efter sommerferien, hvor der er blevet fisket på søen og ved 
dæmningen, og hvor så seniorerne har hygget sig. De juniorer, der har deltaget, har været meget 
entusiastiske omkring fiskeriet, så det tegner godt. 
 
Havudvalget har haft de planlagte ture, og haft en intens kamp om havemesterskabet. Der har 
været lidt færre ture end tidligere, men trods alt med et varieret program og en generel god 
opbakning. Og stadig i samarbejde med Suså foreningen, så der har også været godt sammenhold 
vores to foreninger i mellem.  
 
Pensionisterne har også holdt træf hver måned, men det ser desværre ud til at være et overstået 
kapitel, for der har ikke været nogen til at tage over efter, at Lars Nielsen har valgt ikke at stå for 
udvalget længere. Ærgerligt, men pensionisterne skal være meget velkomne til mere uformelt at 
mødes i huset, hvis de har lyst, og kan samles om det. Selv om mange af dem ikke har fisket ret 
meget i mange år, så har det været en fast tradition at mødes første torsdag i måneden til 
hyggeligt samvær og en god frokost. Vi håber, at traditionen kan genopstå på et senere tidspunkt. 
Der er i hvert fald en kommende generation af mulige pensionistdeltagere på vej, omend det varer 
en 10 års tid endnu. 
 
I 2022 fik vi sat en stor mængde ål ud, og vi fik ål til begge søer, så det var herligt. En lun 
sommerdag blev mandskab hidkaldt, og fik klaret udsætningen med bravour.  
I det tidlige efterår blev vejen ved Gyrstinge Sø og arealet ved bådpladsen kraftigt beskåret, så 
tilkørselsforholdene blev optimeret, ikke kun for medlemmerne, men også for kranbilen, når 
bådene skal op af og i vandet. Det vokser dog til igen, men nu er det taget for en stund. I efteråret 
fik foreningen aftalt med kommunen, at vi kunne udlægge såkaldte vaser i Haraldsted Sø, til gavn 
for aborreynglen. Et projekt der også fandt sted tilbage i 1980’erne, og med indsamlingen af 
juletræer lige efter årsskiftet, er vi klar til en ny omgang udlægninger. Spændende projekt at følge. 
 



Ved generalforsamlingen i marts 2022 blev der vedtaget nogle nye regler i forbindelse med 
fiskeriet, fangstbøgerne og bådebookingen. Disse har bestyrelsen kontrolleret siden efteråret, og 
det har medført påtaler til medlemmer, og en enkelt blokering fra bookingen, 
så nu håber vi, at det kan gøres med dette. 
 
Foreningens hus blev i efteråret også malet udvendigt at FGU, noget der har været tiltrængt, og 
som kunne ses på forbruget dertil. 
På den mere administrative side er Brugerrådsmøderne efter kommunalvalget i slutningen af 2021 
kommet i stand igen. Dog nu kun med to møder pr. sø om året, området synes lidt nedprioriteret, 
mener flere af brugerrådsmedlemmerne, men det er kommunens beslutning. Vi deltager, og har en 
god dialog på kryds og tværs for begges søers råds vedkommende. 
Vores nabo Roklubben har fået ny badebro til vinterbaderne, de er stadig i stigning i antal, og 
vores anden nabo RIKA har fået tilsagn om at må etablere to flydebroer mere ved dæmningen. 
Noget der arbejdes på p.t. i forhold til midler til at etablere broerne, og i forhold til ansøgning m.m. 
til kommunen. 
Vi har en fin dialog med begge foreninger, og taler sammen både ved søen, og i andre fora. 
 
Nu går vi så en ny sæson i møde, med flere tiltag i kufferten. Planen er, at vi skal have sat vores 
bådrenoveringsprogram i gang, så glasfiberjollerne løbende får et stort service, og bliver renoveret 
i det omfang, der er nødvendigt, så de kan holde mange år fremover. Ligeledes har vi talt lidt om 
at få renoveret køkkenet i foreningshuset. Der er fra 1994, og har gjort det godt, men trænger 
også til en renovering. Og som vi talte om på sidste års generalforsamling, så skal vi også kigge 
fremad mod en ny bådebro på sigt. Måske i et andet og mere brugervenligt design. En stor 
økonomisk opgave, men nok også noget, der kan søges tilskud til via forskellige kanaler. 
Bestyrelsen ser fortrøstningsfuldt frem til det nye år, og nye opgaver, og så længe, at vi bare er 
flere om at løfte opgaverne, også de rent praktiske ved søen, så skal det nok kunne hænge 
sammen. Hjemmesiden skal flyttes til en anden server, og i den forbindelse også ændres, er 
planen. Ja, der er nok at tage fat på. 
 

Til sidst skal lyde en tak til bestyrelsen og alle medlemmer, der har ydet en indsats for foreningen i 
2022, og vi håber I alle er klar igen i den nye sæson til at bringe vores gode, gamle forening godt 
igennem den. 
                         Formanden 

 

 
           Vi glæder os til bådene igen ligger sådan, og er klar til brug. 



 

RSF-kontingentsatser m.m. for året 2023: 
 

Senior……………………………………….……………………….…………………………………….kr. 725,- 
Styk 2 medlem, (har ikke fiskeret i søerne)……………….………………..……………….kr. 275,- 
Junior I, (12 til og med 15 år).…………………….…………………………….……………….kr. 250,- 
Junior II, (over 15 år)………………………………………………………………………………..kr. 400,- 
Familietillæg……………………………………………………………………………………………..kr. 170,- 
Bådplads…………………………………………………………………………………………………..kr. 420,- 
Depositum ved udlevering af nøgle……………….……………….….………………………. kr. 200,- 
Nøgleleje, pr. år………………………………………….……………………………………………….kr. 40,- 
Gæstekort, for seniorer pr. dag…………………….……………….……………………………kr. 100,- 
Gæstekort, for juniorer pr. dag……………………………………………………………………..kr. 50,- 

 

 
 
 
 
Havfiskeri 
 
Følgende ture er planlagt for 2023 sæsonen: 
 
Klubmesterskabskamp 1: 
Lørdag d. 22. april, kl. 7.30-12.30. Afgang kl. 6.00. 
Fladfisk fra Vedbæk med Sandmanden. Pris kr. 400,-, og 12 pladser. 
 
Klubmesterskabskamp 2: 
Lørdag d. 6. maj, kl. 8.00-13.00. Afgang kl. 6.00. 
Fladfisk fra Rørvig med Marianne F. Pris kr. 400,-, og 20 pladser. 
 
Klubmesterskabskamp 3: 
Lørdag d. 17. juni, kl. 7.30-12.30. Afgang kl. 6.00. 
Fladfisk fra Vedbæk med Sandmanden. Pris kr. 400,-, og 12 pladser. 
 
Lørdag d. 29. juli, kl. 10.00-14.00. Afgang kl. 8.30. 
Havnemede i Korsør Havn. Pris: Dagspris på orm til dagen. 
 
Lørdag d. 19. august, kl. 8.00-15.00. Afgang kl. 6.00. (Evt. overnatning fredag til lørdag). 
Fladfisk fra Langø med Skjold. Pris kr. 400,-, og 12 pladser. 
 
Klubmesterskabskamp 4: 
Søndag d. 3. september, kl. 7.30-12.30. Afgang kl. 6.00. 
Fladfisk fra Vedbæk med Sandmanden. Pris kr. 400,-, og 12 pladser. 
 
Søndag d. 8. oktober kl. 7.00-12.00. Afgang kl. 5.00. 
Sildetur fra Helsingør med Juventus. Pris kr. 400,-, og 23pladser. 
 
Klubmesterskabskamp 5: 
Lørdag d. 18. novemberl, kl. 7.30-12.30. Afgang kl. 6.00. 
Fladfisk fra Vedbæk med Sandmanden. Pris kr. 400,-, og 12 pladser. 
 
Juniorer er halv pris. 
 



Lørdag den 25. november kl. 14.30.  
Planlægningsmøde for ture i 2024 i Klubhuset – med kaffe og kage.  
Årets klubmester skal fejres og uddeling af præmier m.m. 
 
ALLE ER VELKOMNE - Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!! 

 
Husk tilmelding senest 3 uger før fisketuren til: 

Formand Ole Nielsen 
Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 

 
 
 
Pokalkonkurrencen 2022 (afgørelsen) 
 
SENIOR:  
       GEDDE:      12,19 kg fanget af Anders Stadelund   
       ABORRE:      1,37 kg fanget af Rasmus Skaaning 
       SANDART:    6,78 kg fanget af Rasmus Skanning 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt  
 
JUNIOR:   
       GEDDE:        4,27 kg fanget af Alexsander Pedersen  
       ABORRE:      1,35 kg fanget af Alexsander Pedersen 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
SÆRE FISK:        Afsløres på generalforsamlingen i marts.      

 
 
 
Kvartalets fisk 
 
Perioden 6. oktober til 5. januar har givet 22 tilmeldte fisk til konkurrencen. De procentvis største, 
ifølge sammenligningsvægtene, er: 
 
ABORRE : 1,37 kg =   91% 
GEDDE : 12,19 kg = 111% 
SANDART : 6,2 kg = 113% 
BRASEN : 3,3 kg =   132% 
 
Vinderen af gavekortet er Martin Olsen med fangst af brasen på 3,3 kg i Gyrstinge Sø d. 21. 

oktober. Tillykke (igen) til Martin.       

  
 
 
 
 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


Træ væltet 
 
Midt i januar måned, en søndag aften, hvor det blæste meget fra sydvest, og jorden var fugtig, og 
derfor blød, skete dette ved Allindemagleskoven. 
Et stort træ lagde sig ned over hegnet og ind over sporet ned til bådene. Heldigvis var Peter 
Jensen frisk på opgaven, og sammen med fåreholderen ved søen, Asgeir, der bor på Øvej, fik de 
skåret træet op, og trukket til side, så vejen atter var farbar. Flot og hurtig indsats. 
 

 
        Et lidt voldsomt syn ved Gyrstinge Sø. 
 
 
 



Præmiefiskedage, og foreningens konkurrencer 
 
Foreningen har jo løbende konkurrencer kørende, hvor der er mulighed for at vinde forskellige 
præmier. 
 
Til de fire præmiefiskedage, fordelt fra maj til november, er der hver gang et gavekort til hver af 
de 3 største fisk, der fanges af de pågældende arter. Det hhv. kr. 400,-, kr. 250,- og kr. 150,-. 
Disse uddeles ved præmieoverrækkelsen direkte efter indvejningerne. 
 
Så har foreningen en konkurrence, der hedder kvartalets fisk. Den går ud på, at der hvert kvartal 
findes en fisk, der er størst i forhold til de sammenligningsvægte, der findes i foreningens særlige 
bestemmelser. Her har hver art en vægt, der fungerer som en 100% vægt, og så kan de 
forskellige direkte sammenlignes. Kvartalets fisk udløser et gavekort på kr. 200,-. 
 
Sluttelig er der pokalerne. De uddeles hvert år til fangeren af den største fisk i de kategorier, hvor 
der er pokal. Ligeledes er der pokal til klubmestre i forskellige konkurrencer. Vinder man ikke 
pokalen, kan en fisk også udløse et diplom, og vægtene for diplomfisk fremgår også af særlige 
bestemmelser.   
 
Så kom bare i bådene, og tag ud og fang de store fisk, der findes derude. Det giver chancer for 
sidegevinster, og det også værd at tage med. 
 
  KNÆK & BRÆK til jer alle i 2023. 
 

   
 
 
Ydermere har foreningens æresmedlem sat kr. 500,- på højkant, til ’den flittigste junior’ i 2023. Det 
behøver ikke være den mest fangende, man kan også være flittig på andre måder, f.eks. ivrig 
deltagelse, hjælpe til, hjælpe andre juniorer. Dette afgøres til september, når vi runder af for 
juniorernes fiskeri ved søen, og juniorlederen afgør egenhændigt, hvem den flotte donation 
tilfalder. 
Så bare klø’ på, juniorer. 



 
 

 
 

  

 

Februar Marts April 

On 1  On 1  Lø 1  

To 2  To 2  Sø 2  

Fr 3  Fr 3  Ma 3  

Lø 4  Lø 4  Ti 4  

Sø 5 Arbejdsdag, 8-12 Sø 5  On 5  

Ma 6  Ma 6  To 6  

Ti 7  Ti 7  Fr 7  

On  8  On 8  Lø 8  

To 9  To 9  Sø 9  

Fr 10  Fr 10  Ma 10  

Lø 11  Lø 11  Ti 11  

Sø 12  Sø 12  On 12  

Ma 13  Ma 13  To 13  

Ti 14  Ti 14  Fr 14  

On 15  On 15  Lø 15  

To 16  To 16 Generalforsamling Sø 16  

Fr 17  Fr 17  Ma 17  

Lø 18  Lø 18  Ti 18  

Sø 19  Sø 19  On 19  

Ma 20  Ma 20  To 20  

Ti 21  Ti 21  Fr 21  

On 22  On 22  Lø 22 Havtur 

To 23  To 23  Sø 23  

Fr 24  Fr 24  Ma 24  

Lø 25  Lø 25  Ti 25  

Sø 26  Sø 26  On 26  

Ma 27  Ma 27  To 27  

Ti 28  Ti 28 LF-generalfors. Fr 28  

   On 29  Lø 29 Bådene i 

   To 30  Sø 30  

     Fr 31     

 

 


